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Mats Jadin säger sig ha tittat på den klocka som finns på stationen.

Mats Jadin går ut genom mittendörren i vagnen.

Han har nu ganska bråttom eftersom stämt träff med kamraten på biografen Grand klockan 20:45
. Han går till höger när han kommer ur vagnen och passerar förbi ett 20-tal innan han kommer fram till rulltrappan.

Han kommer att stå bakom Olof och Lisbeth Palme i rulltrappan. 

Mats Jadin går även bakom paret Palme genom spärrarna. 

Efter spärrarna stannar paret Palme och talar om vilken uppgång de skall välja. 

Mats Jadin är så nära att uppfattar att Lisbeth Palme säger "vi skall gå till vänster". Palme säger då "nej vi måste gå till höger". Olof Palme pekar med den högra armen.

I detta läge tittar sig Mats Jadin omkring för att se om han kan upptäcka några säkerhetsvakter som finns i närheten av paret Palme, han upptäcker inte några sådana och i samma stund passerar han förbi paret Palme. Han har inte under tiden han varit nära paret Palme lagt märke till någon person speciellt.

Mats Jadin går mot uppgången Sveavägen och efter ett kort ögonblick vänder han sig om för att se om paret Palme kommer samma väg. Han ser då går cirka 6-8 meter efter honom även de på väg mot uppgången vid Sveavägen.

När Mats Jadin kommer fram till dörrarna vid uppgången så håller han upp dörren för en person i 25-års åldern, cirka 180 cm lång, blond hår, "snobbigt klädd" lång blå rook eller jacka och vit skjorta.

Han påminner sig bara att han lagt märke till denna person eftersom han hållit upp dörren för honom. Han tror att denna person sin tur hållit upp dörren för paret Palme.

När Mats Jadin kommer ut på Sveavägen går han fortare än paret Palme mot biografen. Han uppskattar avståndet till Palme vara cirka 30 meter.

När han kommer in på biografen titter han bland personerna i biljettkön för att försöka hitta sin kamrat.

Kamraten har emellertid inte kommit till biografen varför han går och ställer sig sist i kön för att köpa biljett.

En halvminut senare kommer hans kamrat Håkan Jonsson (vet att han bor i Bromma men kan inte hans adress och telefon) i sällskap med en flickvän. Mats Jadin har aldrig träffat Håkans flickvän tidigare).

Han ser att makarna Palme står utanför dörrarna till biografen en kort stund innan de kommer in. Olof Palme går först en bit längre fram och ställer sig i kön. Men Lisbeth ropar på Olof Palme som verkar något förvirrad
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